Sic edidit Vir Cl. cum et apud Stobacum et Grotium recte esset φευξόμεθα. Nesciebat scilicet φεύγω in futuro dare φευξόματι aequo ac φεύξοματi. At vel ipse versus, quem nunc misere perdidisti, te hujus rei admonuisset; si ejus gemitum aures tuae possent intelligere.

LXXXVIII. p. 97. *Ἀκούσματ' εἰς τρυφὴν τε παιδεύεσθ' ἄμα.*

Grotius memoriae lapsu ἄμα reposuit: Athenaeus habet aut, quod a Viro Cl. revocabundum erat.

K O Λ Α Σ.

LXXXIX. p. 99. *Tρὶς ἔπιον μεσόν γ'. B. Ἀλεξάνδρου γὰρ πλέον*

Πέπονας τοῦ βασιλέως, οὐκ ἔλαττον —

A. Οὐ μὰ τὴν Ἀθηνᾶν μέγα γε. —

In tertio versu, ait Vir Clarissimus, addidi γὰρ propter metrum. Sequentia ita huius sunt, ut emendari nequeant. Atqui si propter metrum illud γὰρ addidisti, scito te et metrum una et sententiam tanto magis corrupisse. Cetera autem, quae negas emendari posse, vide ut nullo negotio certissime corriganter. Lege ergo locum et personas quoque sic dispone:

*Τρὶς ἔξιπτον *) μετὸν γ'. Στ. Ἀλεξάνδρου πλέον
Τοῦ βασιλέως πέπονας. A. Οὐκ ἔλαττον, οὐ
Μὰ τὴν Ἀθηνᾶν. Στ. Μέγα γε. —*

Intellige jam, si potes, quam numerose versus decurrant, quamque apte personae illae confabulentur. Tanti erat rem Metricam in adolescentia didicisse.

38 XC. p. 102. *Kai Nárror ἔσχηκας ὠραιαῖς σφόδρα.*

Aut legendum est, *Kai Nárror γ' ἔσχηκας — aut Kai Nárror ἔσχηκασιν ὠραιαῖς σφόδρα.*

In versu priore *Ἀντίκυραν* syllabam tertiam prouidit; sic enim interdum Graeci; et fere *Ἀντίκυραν* scribebant; etsi Latini tertia correpta *Anticyram*.

ΛΕΠΚΑΔΙΑ.

XCI. p. 105. Haec ex Strabone petita sunt, sed mutila: et miror equidem viros incomparabiles Scaligerum et Caſaubonum non animadvertisse. Quin et Hesychii illa, quae a Viro Cl. hic citantur, illis connectenda esse vehementer suspicor, et pene compertum habeo. Locum integrum hic exhibeo;

Οὐ δὴ λέγεται πρώτη Σαπφὼ etc.

Verba Strabonis sic habent. *Kai τὸ ἄλμα τὸ τοὺς ἔρωτας παύει πεπιζευμένον, οὐ δὴ λέγεται πρώτη Σαπφὼ, ὡς που φησὶν ὁ Μένανδρος, τὸν ὑπέροχομπον θηρῶσσα, etc. Dubitare jam aliquis poterit, quin οὐ δὴ λέγεται πρώτη Σαπφὼ ad Menandri ἔστιν pertineant? cum ipsa verborum series orationem Poëticam indicet, cum numeri exacte respondeant, cum sine illis sequentia manca et imperfecta sint? At Viri magni illud, φησὶν ὁ Μένανδρος, ad sequentia tantum*

*) Vulgo ἔπιπτον. V. D. in Museo Oxon. IV. p. 478. malit ἔπιπτον, quam formam restitue Theophilo apud Athen. p. 417. b. Nostro loco ἔπιπτον εὐήρει aptius quam ἔπιπτον superbibere vel postea bibere.

referebant. Quasi vero non passim apud Strabonem, Plutarchum, Athenaeum, post inchoatam aliquam ḥῆσιν, auctoris demum nomen laudetur. Quinto autem versu pro recepta scriptura κατ' εὐχὴν σὴν reposui σὸν, hoc est, σὸν τέμενος; ut connectatur cum fragmento Hesychiano εὐφημίσθω, etc. quod et cum metro priorum et cum sententia tam apte coagmentatur, ut nihil magis. Sciunt enim, qui in Tragicis Graecis et Aristophane versati sunt, Anapaeostos, quales hi sunt, ubique terminari versu Paroemiaco, qui posterius Colon est Hexametri. Sententia vero hujusmodi est: Persona haec quaecunque est, sive una seu plures, Apollini Leucatae carmen dicens, Leucada petram memoraverat, Unde, ait, prima Sappho se praecipitavit et periiit; sed quid tristia illa recenseo? Potius bona et fausta verba dicantur in tuo templo, o Apollo, δέσποτ' ἄναξ. Sic de eodem Apolline uxor Chremyli in Aristophanis Pluto,

"Οὐην ἔχεις τὴν δύναμιν, ὀντας δέσποτα.

XCII. p. 106. Ἐπίθεις τὸ πῦρ, ἡ ζάκορος, οὐτωπὶ καλῶς.
Ἡ ὁ ἱερεὺς, ὁ ταὸν κοσμῶν καὶ σαρῶν.

Ex Suida et Etymologo hoc adducit Vir Cl. Et verum quidem priorem recte. Posterior vero illud, quod pro sua peritia Senarinius esse existimat, neque versus est, neque e Menandro. Nimirum verba sunt Etymologi, explicantis quid sit ζάκορος; et ὑπηρέτις scilicet et ὑπηρέτης, et ἱερεῖα et ἱερεὺς, hoc est, et ἡ ζάκορος dici et ὁ ζάκορος.

XCIII. p. 106. Ζάκορος ἡ κοσμοῦσα τὸν ναὸν, τέκνον.

Quantulum erat, si Vir Cl. versui caput addidisset ex superiore fragmanto:

Ἡ ζάκορος, ἡ κοσμοῦσα τὸν ναὸν, τέκνον.

Aut haec levia didicisse oportuit, aut Menandrum non testigisse. Quippe, ut ait ille,

— hæ nugæ seria ducunt
In mala derisum semel exceptumque sinistre.

M E Θ H.

XCIV. p. 108. Εἶτ' οὐκ ἀτοπώτατα πράττομεν καὶ θύομεν, etc.

Longum hoc ἀποσπασμάτιον ex Athenaeo petitum Vir Cl. hic repreaesentavit, ex Grotii editione: praeterquam quod verbum unum interpolavit, idque perperam, ut mox videbimus. Cum autem Viri longe eruditissimi Casaubonus Grotiusque in nonnullis hic erraverint, nos integrum

locum adducemus, ut opinamur ab auctore profectum esse: postea Virorum Doctiss. conjecturas examinabimus. Sic igitur lege:

Ἐτὶ οὐχ ὅμοια πράττουεν καὶ θύοις; etc.

40 Quae sic Latine vertenda sunt;

Non aequae stulte sacrificamus, ac cetera agimus? Ubi diis quidem emtam duco ovinulam, vix decem drachmarum: Tibicinas vero, et unguentum, et Psaltrias has, Thasium, anguillas, caseum, mel ubi duco nobis, Talentum ferme impenditur, si rem putas. Drachmarum vero, O Agatho, decem pretium nos ferre, etiam cum opima sacra diis facimus? Harum autem rerum praeterea damnum in nos suscipere? Nonne hoc pacto rei divinae damnum duplicatur? Ego vero, si deus essem, non permitterem lumbum super aram utramque imponere, nisi quis simul anguillam adoleverit; ut Callimedon, unus ex cognatis, moreretur.

Hujus fragmenti bona pars bis habetur apud Athenaeum lib. IV. et VIII. Loco posteriore versus primus sic legitur, *Ἐτὶ οὐχ ἀπαντα; unde Casaubonus, probante Grotio, conjectat ἀποπτάτα: at multo argutius est, quod lib. IV. extat, ὅμοια.* Versu tertio, προβάτιον ἀγαπητὸν δέκα δραχμῶν est Atticae elegantiae: hoc est, *Vix decem Drachmarum; Drachmarum, ut multum, decem.* Versu quinto habetur Μενδαιον, Θάσιον, lib. VIII. quod miror viros summos admisisse, cum metro prorsus repugnet. Melius extat lib. IV. *Ταῦτας, τὸ Θάσιον; ut nos hic edidimus *).* Versu septimo, apud Athenaeum est, δραχμῶν μὲν ἀγαθῶν ἄξιον: unde Casaubonus, plaudente Grotio, ἀγαθόν. Nos, opinor, verius elegantiusque, *Ἀγάθων;* ut sit nomen Personae, quocum hic colloquitur. Ordo est, ἡμᾶς μὲν, *Ἀγάθων,* λαβῖν ἄξιον δέκα δραχμῶν; Infinitivus cum indignatione, ut *Haecce fieri flagitia?* et alia infinita. V. octavo, Athenaeus habet, ἐὰν καλλιεργηθῇ; ubi Casaubonus γέ interponit, Grotius contra versum negligit: nos καὶ etiam addidimus, quod a syllaba sequente absorberi facile potuit. V. nono apud Athenaeum est,

Toύτων δὲ πρὸς ταῦτ' ἀγελεῖν τὴν ζημίαν:

ubi Casaubonus ob versum addidit, *Toύτων δὲ δεῖ πρὸς At Grotius perversissime,*

Toύτων δ' εἰ πρὸς ταῦτ' ἀγελεῖν δεῖ τὴν ζημίαν:

41 Ubi metri leges bis violavit. Nos, ni fallimur, et expeditius rem confecimus, et ad sententiam convenientius. V. undecimo et duodecimo sic Athenaeus:

^{*)} *Tὸ Θάσιον est Casaub. conjectura, quam plane rejicere debebat Bentl. Vid. Schweigh.*

*Ἐγώ μὲν οὖν ἄν γε θέως οὐκ εἴσασα
Τὴν δοσφίην ἀντὶ τὸν βαμὸν ἐπιθέναι ποτε.*

Ubi Grotius priore versu legit οὐκ ἀν εἴσασα; posteriore ἀν tollit ut supervacuum. Nolleū equidem Virum magnum tam negligenter hic egisse. Quid? nescivisse, illud εἴσασα syllabam medium producere; δοσφῆ autem posteriorem? Dum versibus consulere studuit, utrumque contrucidavit. Nos, ne litéra quidem immutata, rem in vado statuimus. V. decimo tertio apud Athenaeum est,

Εἰ μὴ καθάγιε τις ἄμα καὶ τὴν ἔγχειν:

Quod cum nullo modo Senarium efficiat, et Casaubonus et Grotius patienter nimis admiserunt. Versu ultimo pro συγγεῶν Grotius reponit γηγενῶν, sententia dura, aut potius nulla. Rectissime vero habet συγγεῶν; cum ad festa hujusmodi sacrificia cognati de more vocarentur: Ut Callimedon scilicet ὁ ὄφοφάγος, cum ad coenam invitaretur, dirumperetur dolore ob anguillam deperditam. Ceterum in his omnibus nihil vidit aut videre adeo potuit clarissimus Clericus, utpote hisce sacris nondum initiatus: unicum tantummodo tentare leviter ausus est, in versu διττῳ: ubi pro ἀπέθανεν interpolavit ἀποθάνῃ, quia illud hic non conveniebat. Itane vero, o Criticae artis columen? Atqui, ut condonemus tibi versum contaminatum, cuius sane omnem gratiam corrupisti; vel ex Lexicis tuis scire poteris Ἰρά etiam in hoc sensu cum indicativo conjungi, mixta quodammodo significations ex *Ut* et *Ubi*: ut hic in *Nauclero*.

XCV. p. 50. 51. *Οἱ δὲ τὴν δοσφήν ἄκραν θύσαντες.*

Ex Etymologico hoc est; quod Viri Cl. opinione Senarium inchoare potest: quo tamen pacto ne unus quidem pes non malo quodam mactatus est. Auctor vero sum, ut in secunda demum editione sic verba constituant,
— οἱ δὲ τὴν δοσφήν ἄκραν
θύσαντες. —

XCVI. p. 110. *Εἴτε οὐκ εἴχεν οὐ πῦρ, οὐ λίθον, οὐκ ἄλλο τι.
Οὐδὲ ἔτερον.*

In hoc praeter syllabarum numerum ne ullum quidem vestigium fere Senarii est. Quousque aures nostrae tam absonis his versiculis vulnerabuntur? Repone vero oxyus,

A. — *Εἴτε οὐκ εἴχεν πῦρ, οὐ λίθον,
Οὐδὲ ἄλλο τι; B. Οὐδὲ ἔτερον.* —

M H T P A Γ T P P T H Σ.

42

XCVII. p. 111. *Προσκίνων θηρίκλειον τρικότυλον.*

Cui ullus sensus esset numerorum et versuum, statim agnosceret: non principium hoc, sed finem Senarii esse.

XCVIII. p. 42. *Ei μέν τι κακὸν ἀληθὲς ἔσχες, Φαιδία,* —

Apud Clementem haec admodum mendosa sunt, quibus medicinam ferre certatim sunt conati viri magni Sylburgius et Grotius. Versu primo apud Clementem φίλατειν; pro quo Sylburgius reposuit, ὡς φίλε, Δίκαιον. At δίκαιον Homericum est, neque hic stare potest: rectius Grotius, Φαίδια, Ζητεῖν; quae egregia emendatio est. In secundo versu tuterque tardior fuit; sine dubio enim legendum,

Ζητᾶς ἀληθὲς φάρμακον τούτον μ' ἔδει.

Me, inquam querere; non te; quod versus tertius evincit, ubi ἔνρηξα ἴνveni. Nempe hic, qui loquitur, a superstitione quodam consultus est de medicina malo ejus opinato reperienda. Versu sexto sic Clemens hodie habet,

Καὶ περιθέτωσαν ἀπὸ χρονγῶν τριῶν

Τότε περιφέρανται.

Ubi Sylburgius, ad versum sustentandum, addidit, *ἀτ’ ἀπὸ* At quorsum tum spectabit illud περιθέτωσαν? quid debent 43 mulieres περιθένται? nihil. Ergo, hoc repudiato, aliam viam instituit Grotius, et magna verborum mutatione sic reposuit:

Καὶ περιθέτωσαν ἀπὸ τριῶν χρονῶν ὕδωρ.

Τότε περιφέρανται. *)

Perperam omnino, et sententia nulla: quid enim erit περιθέτωσαν ὕδωρ *circumponant aquam?* Ipse vertit, *Aquam asportent.* Atqui περιθέται est vestire, amicire: neque cum aqua quicquam habet affine. Hic jam aliiquid excoigitandum erat Artis Criticae Professori: sed qui magna pollicentur, non semper ea praestant. Evidem, dum hoc fragmentum legerem, semel iterumque de veste aliiquid cogitabam, *Kai περιθέτωσαν χλαῖναν*, et alia: verum cum nihil inde, quod placaret, mihi suppeditaretur; indignatus, abjeci ex animo vocabula, et ex vi sententiae investigabam, quid opus fuisse dicto. Certe, inquam, nulla, qualis haec, est Lustratio sine sulphure, τῷ θεῖῳ: dictum factum, illico se in mentem ingessit vera emendatio;

*) Hanc Grotii conjecturum Wytteneb. ad Plutarch. Opp. Mor. I. p. 166. A. non male tueretur loco Virgilii Aen. VI. 229. Sed fallitur vir doctissimus Grotianam lectionem *codicum auctoritate traditam* dicens.

*Καὶ περὶ σε θυμούτωσαν· ἀπὸ κρουγῶν τριῶν
Τόσαι περιφέραντι*

Cui tmesis illa minus arridet, sic legere poterit;
Καὶ περιθειασάτωσάν σ'· ἀπὸ etc. *)

Ceterum ultimum versiculum, quem varie tentant Sylburgius et Grotius, Clementis equidem verba esse puto, non Menandri. Ea sic habent; *Ιλας ἄγνος ἔξιν ὁ μηδὲν
ἴαντω κακὸν συνιδὼν: ubi corrigendum, aut συνιδὼν **),
aut συνιδώσ. Nam utique συνιδὼν non formatur a συνιε-
ται conscientium esse, sed a συνορᾶν.*

M I Σ Ο Γ Τ Ν Ο Σ.

XCIX. p. 115. *Ἐλκει δὲ γραμματίδιον ἐκεῖ σε δίθυρον,
Καὶ παράσασι.*

Hoc et plenius exhibetur, et melius disponitur in Harpocratione Maussaci. — Sic et in Photio et Suida μά
δραχμὴ cum prioribus connectuntur Quo igitur tibi, o Κριτικοδιδάσκαλε, supra virum eruditissimum Maussacum
sapere? sed fefellit te, video, celeberrimi Kusteri Suidas,
ubi typographi opinor errore post verbum παρασάσι punctum male inseritur. Quo tu infeliciter arrepto, et sententiam curtasti; et perinde Senarium concinnasti, ac si
in Horatio scribebas,

Maecenas regibus edite atavis.

C. p. 116. *Ἄλλ' οὐ τὰ βίου τῷ ἵσως δεῖ φροντίσαι;* 44

Pro τῷ ἵσως, quae Viri Cl. conjectura est, apud Priscianum fertur ΝΙΝΙΚΩC. Unde levi negotio Senarius
efficitur,

'Αλλ' οὐ τὰ βίου τῷ ἵσως δεῖ φροντίσαι.

Sed de victu nostrum duorum non fortasse curandum est.

At Vir Cl. et versui crucem fixit, et sententiam interrogatiōne corrupit.

Cl. 116. *A. Χαῖρ, ω Γλυκέρα. Γ. Καὶ σύ, πολλῷ χρόνῳ
'Ορῶ στ.*

Et hic quoque versiculos a ceteris Viri Cl. minime
degenerat: semel enim atque iterum fracto crure inambu-

*) Similia tmeses exempla collegit Lobeckius ad Phryn. p. 426. Pronomen, quod post περιθειασάτωσαν addi jubet Bentlejus, numeros corruptit.

**) Hoc συνιών nihili est.

lat. Ad apud Priscianum pro πολλῷ habetur πολλοσῶ.
Sine dubio corrigendum.

*A. Χαῖρ' ἀ Γλυκύρον. I. Καὶ σέ. A. Πολλῷ τῷ χρόνῳ
Ορῶ σε.*

Nostis opinor ὑποκομεστάν illud *Glycerium* vel ex tuo Torentio.

CIL. p. 115.

— δημηνις

*Σοὶ τὸν ἥμορ, η μὴν ποιήσειν γραφῆν
Σοὶ κακώσεως.*

Nihil his vidi foedius, ut plane me pudeat pigeatque.
Omnia conturbata sunt, pedes luxati, quantitates syllabarum inversae. Atqui apud Priscianum recto ordine verba incedunt, modo commode digerantur;

— δημηνις σοι τὸν ἥμορ,
Η μὴν ποιήσειν σοι γραφῆν κακώσεως.

CIII. p. 116. *Tί γὰρ δὴ γῦρος ἐστιν, οὐ συνίμη.*

Verba Phrynichi, unde hoc adductum est, ita se habent. *Γῦρος*, τί καὶ τοῦτο (lege τούτῳ cum Viro Cl.) *Μένανδρος* τὴν καλλίσην τῶν Κωμῳδῶν τῶν ἔσαντον τὸν *Μισθύνην* κατεκηλίδωσεν, εἰπὼν τί γὰρ δὴ γῦρος ἐστιν, οὐ συνίμη. Hoc est, ex Nunnesii versione; *Γῦρος*. *Cur etiam hoc verbo Menander optimam comoediarum suarum Μισθύνην maculavit?* cum dixit, τί γὰρ δὴ γῦρος ἐστιν, οὐ συνίμη, *Quid enim sane γῦρος sit, non intelligo.* Sed errat cum Nunnesio Vir Clarissimus, qui Menandri haec verba esse nimis temere crediderunt: neque enim aut numeri aut sententia patitur, ut Menandro ea affingamus. Ut, quod res est, dicam; omnino, per Librariorum negligentiam locus Menandi excidit post verbum εἰπών: quem ubi citaverat Phrynicus, de suo statim subjunxit. *Quid enim hic γῦρος significet, equidem nou intelligo.* Hoc certissimum esse facile deprehendet, qui Artis Criticae pracepta, non dico, docet, sed intelligit et re praestat.